



DEN
EUROPÆISKE
REVISIONSRET

Kære medlem af Folketinget

Det glæder os at kunne meddele, at Den Europæiske Revisionsret netop har offentliggjort særberetningen **"Forhåndsbetinger og resultatreserve på samhørighedsområdet: Instrumenterne er innovative, men endnu ikke effektive"** (nr. 15/2017), som er udarbejdet under ledelse af Ladislav Balko, medlem af Revisionsretten.

De ændringer, der skal forbedre forvaltningen af udgifterne på samhørighedsområdet, er innovative, men endnu ikke effektive. Den måde, hvorpå minimumskravene fastsættes og præstationsvurderingerne gennemføres, skal forbedres, siger revisorerne.

Udgifterne på samhørighedsområdet har en væsentlig indvirkning på mange EU-medlemsstaters økonomi. Udgifterne fra Den Europæiske Fond for Regionaludvikling, Samhørighedsfonden og Den Europæiske Socialfond vil tilsammen beløbe sig til næsten 350 milliarder euro i perioden mellem 2014 og 2020. I ni medlemsstater tegner udgifterne i forbindelse med regional udvikling og samhørighedsområdet sig for mere end 30 % af de samlede offentlige investeringsudgifter, og i fire lande - Ungarn, Litauen, Slovakiet og Letland - udgør de over halvdelen af alle offentlige investeringer.

Revisorerne undersøgte to nye krav, som blev introduceret for perioden 2014-2020 med henblik på at gøre samhørighedsudgifterne mere resultatorienterede: forhåndsbetingerne og resultatreserven. Forhåndsbetingerne fastsætter krav, som skal være opfyldt, før et program indledes. Resultatreserven kræver, at de fleste programmer gør 6 % af finansieringen til medlemsstaterne betinget af en resultatrevision inden 2019.

"Det er meget vigtigt for mange EU-medlemsstater, at Samhørighedsfonden anvendes bedst muligt," siger Ladislav Balko, det medlem af Den Europæiske Revisionsret, der er ansvarligt for beretningen. "Men hvis disse nye krav skal have den ønskede indvirkning, er ændringer nødvendige, og det er engagement og ejerskab fra medlemsstaternes side også".

Du kan finde særberetningen og pressemeddelelsen, som foreligger på 23 EU-sprog, ved at klikke [her](#).

Du er velkommen til at kontakte os for yderligere oplysninger om Revisionsrettens arbejde eller til at besøge vores websted eca.europa.eu.

Med venlig hilsen

Den Europæiske Revisionsret

Direktoratet under Formandens Kontor
Kommunikation og institutionelle forbindelser
ECA-InstitutionalRelations@eca.europa.eu
eca.europa.eu